

**ORÇAMENTO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2021  
3º TRIMESTRE**

RECEITAS POR NATUREZA	ORÇADO (R\$) ANO	REALIZADO (R\$) ANO	REALIZADO (R\$) TRIMESTRE	EXECUÇÃO (%)
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>91.450.275,00</b>	<b>74.076.681,05</b>	<b>25.201.925,32</b>	<b>81,00</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>84.389.741,00</b>	<b>69.797.642,19</b>	<b>23.192.447,63</b>	<b>82,71</b>
CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE SERVIÇO	84.389.741,00	69.797.642,19	23.192.447,63	82,71
CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE	84.389.741,00	69.797.642,19	23.192.447,63	82,71
CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE	84.389.741,00	69.797.642,19	23.192.447,63	82,71
LEI 8.315 (RFB)	84.389.741,00	69.797.642,19	23.192.447,63	82,71
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>3.997.231,00</b>	<b>2.520.339,80</b>	<b>1.275.781,09</b>	<b>63,05</b>
<b>VALORES MOBILIÁRIOS</b>	<b>3.997.231,00</b>	<b>2.520.339,80</b>	<b>1.275.781,09</b>	<b>63,05</b>
<b>JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS</b>	<b>3.997.231,00</b>	<b>2.520.339,80</b>	<b>1.275.781,09</b>	<b>63,05</b>
<b>REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS</b>	<b>3.997.231,00</b>	<b>2.520.339,80</b>	<b>1.275.781,09</b>	<b>63,05</b>
RENDIMENTO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE	3.997.231,00	2.520.339,80	1.275.781,09	63,05
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>407.547,00</b>	<b>236.393,32</b>	<b>137.873,57</b>	<b>58,00</b>
<b>OUTROS SERVIÇOS</b>	<b>407.547,00</b>	<b>236.393,32</b>	<b>137.873,57</b>	<b>58,00</b>
<b>OUTROS SERVIÇOS</b>	<b>407.547,00</b>	<b>236.393,32</b>	<b>137.873,57</b>	<b>58,00</b>
<b>OUTROS SERVIÇOS</b>	<b>407.547,00</b>	<b>236.393,32</b>	<b>137.873,57</b>	<b>58,00</b>
SERVIÇOS EDUCACIONAIS	407.547,00	236.393,32	137.873,57	58,00
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>2.655.756,00</b>	<b>1.522.305,74</b>	<b>595.823,03</b>	<b>57,32</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS</b>	<b>2.655.756,00</b>	<b>1.522.305,74</b>	<b>595.823,03</b>	<b>57,32</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS</b>	<b>2.655.756,00</b>	<b>1.522.305,74</b>	<b>595.823,03</b>	<b>57,32</b>
REALIZAÇÕES CONTRATOS E TERMOS DE ADESÃO	2.618.092,00	1.388.987,67	500.168,79	53,05
REALIZAÇÕES DE PROGRAMAS E PROJETOS	37.664,00	133.318,07	95.654,24	353,97
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS</b>	<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES</b>	<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES</b>	<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES	80.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>91.530.275,00</b>	<b>74.076.681,05</b>	<b>25.201.925,32</b>	<b>80,93</b>